o wartości nominalnej 70 mln EUR i została zawarta w listopadzie 2015 roku oraz
 transakcje typu currency and interest rate swap w celu zabezpieczenia poziomu zmiennej stopy procentowej mającej
 zastosowanie dla naliczania odsetek od kredytu terminowego udostępnionego w listopadzie 2015 roku. Transakcja
 zabezpiecza zadłużenie o wartości nominalnej 1 045 mln zł i została zawarta w listopadzie 2015 roku.
 Poniższa tabela przedstawia pozycje narażone na ryzyko stopy procentowej (bez instrumentów pochodnych):
 Całkowita wartość bilansowa 31.12.2017 31.12.2016
 Instrumenty na zmienną stopę procentową (865 052) (1 116 142)
 Aktywa finansowe 489 754 414 369
 Zobowiązania finansowe* 1 354 806 1 530 511
 *w tym 80 mln PLN zabezpieczone IRS (dotyczy 2016 roku), 70 mln EUR zabezpieczone IRS, 1 045 mln PLN zabezpieczone CIRS – transakcja
 IRS wydzielona w ramach dekompozycji CIRS
 Poniższe zestawienie prezentuje skutki zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych w stosunku do wykazanych w
 sprawozdaniu z sytuacji finansowej pozycji instrumentów na zmienną stopę procentową.
 Sprawozdanie z zysków lub strat Kapitał własny*
 Wzrost o 100 bp Spadek o 100 bp Wzrost o 100 bp Spadek o 100 bp
 31.12.2017
 Instrumenty na zmienną stopę procentową (8 651) 8 651 - -
 Transakcje zamiany stopy procentowej* - - 29 349 (30 594)
 Wrażliwość przepływów pieniężnych (netto) (8 651) 8 651 29 349 (30 594)
 31.12.2016
 Instrumenty na zmienną stopę procentową (11 161) 11 161 - -
 Transakcje zamiany stopy procentowej* - - 37 506 (39 426)
 Wrażliwość przepływów pieniężnych (netto) (11 161) 11 161 37 506 (39 426)
 * Nie uwzględnia się wpływu wyniku finansowego na kapitał.
 Ryzyko zmian kursów walutowych
 Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach obcych.
 Grupa CIECH ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-eksportowych posiada ekspozycję walutową
 związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka walutowego, na jakie narażone były
 Spółki Grupy CIECH w 2017 roku były: transakcje zakupu surowców, sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty oraz środki
 pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników